

Pictura A/S
Lykkegårdsvej 9, 4000 Roskilde

CVR-nr. 18 21 11 14

Årsrapport

1. september 2021 - 31. august 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. november 2022.

Dag Fjellheim
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2021 - 31. august 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pictura A/S Lykkegårdsvej 9 4000 Roskilde Telefon: 44912211 Telefax: 44910161 Hjemmeside: www.pictura.dk CVR-nr.: 18 21 11 14 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Erik Arpi Magnus Harald Arpi Dag Fjellheim, Formand
Direktion	Henrik Skaftø
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	P-Holding AB, Kanikenäsbanken 8, 652 26 Karlstad, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med lykønskingskort, indpakning, skriveartikler, stickers, partyartikler, legetøj, kalendere, gaveprodukter og tilhørende produkter til detailhandlen på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.419 t.kr. mod 30.618 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.734 t.kr. mod 3.898 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et detailmarked under et generelt pres samt en vareforsyning der har været udfordret. Mangel på råvarer, begrænset kapacitet på fragt fra Fjernøsten samt den kinesiske Corona politik har medført et usædvanligt højt niveau på indkøbspriser. Dette tillagt en høj dollarkurs og en uro i Europa med krigen i Ukraine, har medført et yderligere pres på indkøbspriser samt et pres på øvrige omkostninger såsom el, diesel m.m.

En øget omsætning, et fokus på varemixet, et stærkt samarbejde med kunderne samt et fortsat fokus på omkostningsminimering har været med til at stå imod det eksterne pres og skabt en øget bruttofortjeneste.

Selskabet har i året foretaget en låneomlægning og i den forbindelse realiseret en kursgevinst på t.kr. 1.163.

En styrket soliditetsgrad fra sidste år 28% til at ligge på over 41% i år er en positiv udvikling.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at have en positiv udvikling i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	31.419.053	30.618
Distributionsomkostninger	-14.948.663	-14.209
Administrationsomkostninger	-12.545.867	-11.168
Driftsresultat	3.924.523	5.241
Andre finansielle indtægter	1.163.331	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-295.816	-239
Finansiering netto	867.515	-239
Resultat før skat	4.792.038	5.002
Skat af årets resultat	-1.058.166	-1.104
Årets resultat	3.733.872	3.898
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Overføres til overført resultat	2.733.872	2.898
Disponeret i alt	3.733.872	3.898

Balance 31. august

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	567.852	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>567.852</u>	<u>0</u>
5 Grunde og bygninger	13.317.433	13.399
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	117.312	169
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.434.745</u>	<u>13.568</u>
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	931.262	1.931
8 Deposita	7.308	7
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>938.570</u>	<u>1.938</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.941.167</u>	<u>15.506</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.700.073	2.666
Varebeholdninger i alt	<u>3.700.073</u>	<u>2.666</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.938.840	14.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.000.000	1.000
Udskudte skatteaktiver	0	80
Periodeafgrænsningsposter	142.735	112
Tilgodehavender i alt	<u>18.081.575</u>	<u>16.188</u>
Likvide beholdninger	3.731.157	4.166
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.512.805</u>	<u>23.020</u>
Aktiver i alt	<u>40.453.972</u>	<u>38.526</u>

Balance 31. august

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.697.000	2.697
Reserve for udviklingsomkostninger	442.925	0
Reserve for sikringstransaktioner	-16.671	0
Overført resultat	12.796.599	10.506
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Egenkapital i alt	16.919.853	14.203
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	128.900	0
Hensatte forpligtelser i alt	128.900	0
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	5.796.340	6.996
Deposita	64.031	64
Selskabsskat	666.266	903
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.526.637	7.963
Kortfristet del af langfristet gæld	227.606	388
Gæld til pengeinstitutter	43.228	49
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.855.794	2.053
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.412.748	4.916
Selskabsskat	0	498
Anden gæld	8.334.116	8.451
Periodeafgrænsningsposter	5.090	5
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.878.582	16.360
Gældsforpligtelser i alt	23.405.219	24.323
Passiver i alt	40.453.972	38.526

Balance 31. august

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Finansielle risici		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Reserve for sikringstransaktioner kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	
Egenkapital 1. september 2020	2.697.000	0	0	7.607.757	1.000.000	11.30
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.00
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	2.897.895	1.000.000	3.89
Egenkapital 1. september 2021	2.697.000	0	0	10.505.652	1.000.000	14.20
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.00
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	2.733.872	1.000.000	3.73
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-16.671	0	0	-1
Overført fra Overført resultat	0	442.925	0	0	0	44
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	-442.925	0	-44
	2.697.000	442.925	-16.671	12.796.599	1.000.000	16.91

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Kursgevinster på lån	1.163.331	0
Lønkomensation hjælpepakke COVID-19	0	331.018
	<u>1.163.331</u>	<u>331.018</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	331.018
Andre finansielle indtægter	1.163.331	0
Resultat af særlige poster netto	<u>1.163.331</u>	<u>331.018</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	18.290.000	17.368
Pensioner	2.454.674	2.235
Personaleomkostninger i øvrigt	888.972	634
	<u>21.633.646</u>	<u>20.237</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>40</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>295.816</u>	<u>239</u>
	<u>295.816</u>	<u>239</u>

Noter

4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Tilgang i årets løb	567.852	0
Kostpris 31. august 2022	567.852	0
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022	567.852	0
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. september 2021	13.839.360	13.721
Tilgang i årets løb	152.540	118
Kostpris 31. august 2022	13.991.900	13.839
Af- og nedskrivninger 1. september 2021	-439.703	-218
Årets afskrivninger	-234.764	-222
Af- og nedskrivninger 31. august 2022	-674.467	-440
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022	13.317.433	13.399
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. september 2021	2.954.791	2.955
Kostpris 31. august 2022	2.954.791	2.955
Af- og nedskrivninger 1. september 2021	-2.785.926	-2.734
Årets afskrivninger	-51.553	-52
Af- og nedskrivninger 31. august 2022	-2.837.479	-2.786
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022	117.312	169
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. september 2021	1.931.262	2.931
Afgang i årets løb	-1.000.000	-1.000
Kostpris 31. august 2022	931.262	1.931
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022	931.262	1.931
Der specificeres således:		
Tilgodehavende Pictura AB	931.262	1.931

Noter

	31/8 2022 kr.	31/8 2021 t.kr.
	<u>931.262</u>	<u>1.931</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. september 2021	<u>7.308</u>	<u>7</u>
Kostpris 31. august 2022	<u>7.308</u>	<u>7</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022	<u>7.308</u>	<u>7</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.023.946	7.384
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-227.606</u>	<u>-388</u>
	<u>5.796.340</u>	<u>6.996</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.868.156</u>	<u>5.348</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.024 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2022 udgør 13.317 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.939

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en samlet restlesingsydelse på t.kr. 2.718, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 679.

12. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabets mellemværender i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er 31. august 2022 sammensat således i t.kr.:

Valuta	Betaling/udløb	Tilgodehavende	Gæld	Sikringstransaktion	Nettoposition
SEK	0-12 måneder	1.000	-6.396	2.791	-2.605
SEK	Over 12 måneder	931	0	0	931
					-1.674

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i svenske kroner for i alt 2.791 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en værdi på 2.774 t.kr. Kurstabet t.kr. 17 er indregnet under egenkapitalen.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet, P-Holding AB, Kanikennäsbanken 8, 652 26 Karlstad, Hovedaktionær
Sverige

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P-Holding AB. Adresse Kanikennäbanken 8, 652 26 Karlstad. Koncernregnskabet kan rekvireres på Bolagsverket.